

BANHPROVISEGUNDO PISO
ESTADO DE RESULTADOS
CONSOLIDADO FONDOS PROPIOS
Al 30 DE JUNIO DEL 2023
MAYOR GENERAL

INGRESOS	
INGRESOS	553,009,343.80
INGRESOS FINANCIEROS	416,943,802.18
INVERSIONES FINANCIERAS	45,441,901.06
INVERSIONES FINANCIERAS A COSTO AMORTIZADO	45,441,901.06
PRÉSTAMOS DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES	342,499,857.18
PRESTAMOS FIDUCIARIOS	73,560,404.70
PRESTAMOS PRENDARIOS	2,192,503.16
PRESTAMOS HIPOTECARIOS	266,746,949.32
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	29,002,043.94
GANANCIAS POR FLUCTUACION EN TIPO DE CAMBIO	28,484,148.95
RECUPERACIONES DE ACTIVOS FINANCIEROS CASTIGADOS	332,690.82
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	185,204.17
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	117,437,469.78
COMISIONES	117,428,789.30
SOBRE PRESTAMOS, DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES	1,185,698.75
PRODUCTOS POR SERVICIOS	116,243,090.55
SERVICIOS DIVERSOS	8,680.48
INFORMACIÓN FINANCIERA	8,680.48
INGRESOS POR OPERACIONES FINANCIERAS DIVERSAS	15,986,064.29
REVERSIÓN POR DETERIORO DE ACTIVOS FINANCIEROS	15,986,064.29
INGRESOS POR VALORIZACIÓN DE OTROS ACTIVOS Y PASIVO:	898,718.11
GANANCIA EN VENTA DE ACTIVOS Y PASIVOS MANTENIDOS	898,718.11
OTROS INGRESOS	1,743,289.44
OTROS INGRESOS	1,743,289.44
OTROS INGRESOS	1,743,289.44
TOTAL DE INGRESOS	553,009,343.80

GASTOS	
GASTOS	321,657,048.47
GASTOS FINANCIEROS	128,078,579.06
SOBRE OBLIGACIONES FINANCIERAS	50,871,752.54
CREDITOS Y OBLIGACIONES BANCARIAS	50,871,752.54
SOBRE TÍTULOS VALORES DE EMISION PROPIA	36,835,815.49
BONOS GENERALES	36,835,815.49
OTROS GASTOS FINANCIEROS	40,371,011.03
PERDIDAS POR FLUCTUACION EN TIPO DE CAMBIO	36,981,785.07
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	497,068.17
COMISIONES	497,068.17
POR SERVICIOS	447,873.17
OTRAS COMISIONES	49,195.00
GASTOS POR OPERACIONES FINANCIERAS DIVERSAS	28,709,629.07
PÉRDIDAS POR ESTIMACIÓN POR DETERIORO DE ACTIVOS FIN/	28,709,629.07
INVERSIONES FINANCIERAS DESIGNADAS AL COSTO	3,195,886.60
PRESTAMOS DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES	22,271,849.24
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS FINANCIEROS	3,241,893.23
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	164,295,954.10
CONSEJEROS Y DIRECTORES	473,600.00
FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS	131,832,711.81
SUELDOS	68,387,448.98
BONIFICACIONES Y COMPENSACIONES SOCIALES	47,960,715.80
GASTOS DE VIAJES	995,998.26
COTIZACIONES PATRONALES	12,490,787.11
PRIMAS DE SEGUROS Y FIANZAS	1,358,348.04
OTROS GASTOS DE PERSONAL	639,413.62
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES	494,461.89
OTROS IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES	494,461.89
HONORARIOS PROFESIONALES	1,690,314.47
ASESORIA JURIDICA	8,000.00
SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES	1,230,904.39
Otros Servicios Tecnicos y Profesionales	451,410.08
GASTOS POR SERVICIOS DE TERCEROS	11,619,633.29
Publicidad Promoción y Mercadeo	4,582,939.02
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	1,297,296.48
SERVICIOS PUBLICOS	1,164,245.73
ARRENDAMIENTOS	3,385,967.58
Primas de Seguros y Fianzas	272,350.45
Limpieza Aseo y Fumigacion	511,750.97
SERVICIOS DE COMUNICACIÓN	384,373.08
TRANSPORTE DE VALORES	20,709.98
APORTACIONES	1,732,395.00
Aportacion a la CNBS	1,662,395.00
Aportes a Otras Instituciones	70,000.00
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	13,614,906.34
DEPRECIACIONES	12,951,282.28
AMORTIZACIONES	663,624.06
GASTOS DIVERSOS	2,837,931.30
Donaciones y Contribuciones Voluntarias	33,849.27

BANHPROVI SEGUNDO PISO
ESTADO DE RESULTADOS
CONSOLIDADO FONDOS PROPIOS
AL 30 DE JUNIO DEL 2023
MAYOR GENERAL

GASTOS	
Combustible y Lubricantes	326,389.67
Papelaria y Útiles	843,678.62
Revistas y Periodicos	1,250.00
Gastos Legales	11,950.00
Otros Gastos Diversos	1,620,813.74
OTROS GASTOS	75,818.07
OTROS GASTOS	75,818.07
TOTAL DE GASTOS	321,657,048.47
UTILIDAD O PERDIDA	231,352,295.33

[Handwritten Signature]
 SECCION DE CONTADURIA


[Handwritten Signature]
 DEPARTAMENTO DE CONTADURIA


[Handwritten Signature]
 PRESIDENTE EJECUTIVO

[Handwritten Signature]
 AUDITOR INTERNO
